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Genomförda aktiviteter år 2008. 
 
Januari docent Jan Lilja har haft föreläsningar i Sohag, Egypten samt opererat 6 barn. 
 
Januari projektet ”International Confederation for Cleft Lip and related Craniofacial 
Anomalies” är klar så att läkare runt om i världen skall kunna kommunicera med varandra om 
forskning och nya rön för barn med ansiktsmissbildningar via hemsida. 
 
Februari inför ”The 11th International Congress om Cleft, Lip and Palate and related 
Craniofacial Anomalies” i Fortaleza, Brasilien 2009. Hans Friede arbetar med en presentation 
inför kongressen. 
 
Mars docent Jan Lilja har haft föreläsning om läpp-käk-gomspalter i Morzine, Frankrike, 
organiserat av Great Ormond Street Hospital, London. 
 
April docent Jan Lilja har haft föreläsningar och medverkat vid The Craniofacial society of 
Great Britain and Irland där han medverkat i flera forskningsprojekt tillsammans med 
kollegor från Storbritannien. 
 
April docent Jan Lilja med två kolleger har varit i Brasilien, Rio de Janeiro, Campinas och 
Bauru och föreläst om kraniofacial kirurgi samt opererat barn. 
 
Maj under en vecka har en plastikkirurg från Lima, Peru varit och studerat 
operationsmetoderna vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset och övrig behandling av patienter 
med läpp-käk-gomspalt. Han kommer därefter att använda sina kunskaper i sitt arbete med 
fattiga LKG-patienter (läpp-käk-gomspalt) i Lima. 
 
17 – 24 maj var fyra läkare under ledning av docent Jan Lilja på Global Hospital Mount Abu, 
Rajistan, Indien och opererade barn. Tidigare har läkare från plastikkirurgin vid Göteborg, 
Malmö och Umeå varit i Indien och opererat barn. 
Vår målsättning är att få med personal från alla sjukhus i Sverige som opererar barn med 
ansiktsmissbildningar.  Denna gång deltar förutom docent Jan Lilja från Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset följande läkare, Erik Neovius plastikkirurg som arbetar med läpp-käk-
gomspalt  i Stockholm, Malin Hakelius, läkare och plastikkirurg som arbetar med läpp-käk-
gomspalt  i Uppsala och Jill Nyberg som arbetar som logoped med läpp-käk-gomspalt i 
Stockholm. 
60 barn opererades. 
 
Vecka 32 
 Under denna vecka hade vi barn med läpp-käk-gomspalt och deras handledare på Stiftelsen 
Odd Fellows Barnkoloni, Buagården, Bokenäset, Bohuslän. Här samlades 21 personer, barn 
med handledare från olika delar av Sverige. Det var mycket lärorikt för dessa familjer att 
träffas och umgås och få dryfta gemensamma problem. 
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Vecka 33 
Denna vecka hade vi barn med svårare kraniofaciala missbildningar och deras handledare på 
Buagården. Det var 23 personer, barn med handledare som kom från olika delar av Sverige. 
Det var mycket positivt för dessa barn att få träffas och umgås med likasinnade. 
 
31/8 – 6/9 
Docent Jan Lilja var i Brasilien i Bauru där det finns ett sjukhus för behandling av barn med 
läpp-käk-gomspalter och andra kraniofaciala missbildningar från hela Brasilien. 
Här opereras cirka 3 000 barn per år. 
Sjukhuset hade begärt hjälp för att förbättra operationsmetoderna och var intresserade av de 
Svenska metoderna. 
Jan Lilja demonstrationsopererade 10 patienter och föreläste om Göteborgsmetoderna. 
 
8 – 10/10 
Jan Lilja var i Mexico och föreläste och opererade barn enligt de Göteborgska metoderna som 
är världsledande. 
 
Oktober 
Under 14 dagar har Dr Bowornsilp Chowchuen, Dr Prathana Chowchuen, logoped Benjamas 
Prathanee och Suteera Pradubwong sköterska och co-ordinator från Thailand varit på 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset för utbildning. De har medverkat vid operationer, 
mottagningar och studerat verksamheten på vårdavdelningarna. Logopeden följde 
patientarbetet på talvårdsmottagningen. 
 
November 2008 
Professor Claes Lauritzen och docent Jan Lilja har varit i Dubai och föreläst samt opererat 
barn. Jan Lilja opererade 5 barn med läpp-käk-gomspalt och Claes Lauritzen opererade 3 barn 
med svårare kraniofaciala missbildningar. 
Professor Anna Elander kommer något senare att resa till Dubai för att föreläsa och operera 
barn. 
Stiftelsen har inga kostnader för resorna till Dubai. 
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